
A FOLHA
]

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba
Fundado por Dr. Fernando Pessoa

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto Amanda Virgínia da Silva Costa
Prefeito Constitucional Secretária de Planejamento e Gestão Estratégica

Gesielle Fernandes Brito Lima de Menezes
Diretora de Atos e Publicações

Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 08 de Abril de 2025 - Ano XCVIII - Nº 59 www.itabaiana.pb.gov.br
www.itabaiana.pb.gov.b24r

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2024
OBJETO: Registro de Preço para Realização de Serviços �omuns
de engenharia, visando a re�uperação das vias públi�as em
pavimentação em paralelepípedo e piso intertravado, aliados à
terraplanagem e à sinalização viária no Muni�ípio de Itabaiana
PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrôni�o nº 00026/2024.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni�ipal de Itabaiana e:
CT Nº 00056/2025 - 04.04.25 até 02.08.25 - LCB CONSTRUCAO
E INCORPORACAO LTDA – CNPJ 51.578.554/0001-01 -
R$ 71.287,40 (setenta e mil duzentos e oitenta e sete reais e
quarenta �entavos).

Itabaiana, 07 de abril de 2025.
José Cláudio Chav+s Cavalcant+ N+to

Prefeito Constitu�ional de Itabaiana

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIA PMI/GP 204/2025

O Ex�elentíssimo senhor José Cláudio Chaves
Caval�ante Neto, Prefeito Constitu�ional do Muni�ípio de
Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições
legais e nos termos dos artigos 56 e 62 da Lei Orgâni�a do
Muni�ípio de Itabaiana, pela presente,

RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER li�ença sem ven�imento, a pedido,

ao servidor efetivo Silvânio Ramos da Silva, matrí�ula 9259-2,
lotado na S+cr+taria d+ D+s+nvolvim+nto Social Humano. Esta
Portaria retroage a 06 d+ março d+ 2025.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de
sua publi�ação.

Cumpra-se,
Registre-se e
Publique-se
Gabinete do Prefeito Constitu�ional de Itabaiana, Estado

da Paraíba, em 08 de abril de 2025.
José Cláudio Chav+s Cavalcant+ N+to

Prefeito Constitu�ional


